<

 > Дело № 2 – 2780/2017 

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Череповец 

30 августа 2017 года 

Череповецкий городской суд Вологодской области в составе:

председательствующего судьи Филипповой Е.Ю.,

при секретаре Доннер Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Промышленный энергетический банк» в лице конкурсного управляющего – государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к ФИО1, ФИО2, обществу с ограниченной ответственностью «Фабрика «Красный ткач», индивидуальному предпринимателю ФИО3, ФИО4, индивидуальному предпринимателю ФИО4, ФИО3 о взыскании задолженности по кредитным договорам, обращении взыскания на заложенное имущество, 

установил:

АО «Промышленный энергетический банк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» обратилось в суд с иском к ФИО1, ООО «

<

 >», ФИО2, ООО «Фабрика «Красный ткач», индивидуальному предпринимателю ФИО3, ФИО4, индивидуальному предпринимателю ФИО4, ФИО3 о взыскании задолженности по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 117 510 567 рублей 95 копеек, в том числе задолженность по основному долгу – 87 361 681 рубль 88 копеек, задолженность по неуплаченным процентам за пользование кредитом – 15 453 171 рубль 94 копейки, пени – 14 695 714 рублей 13 копеек; взыскании задолженности по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ – 27 507 рублей 26 копеек, из которых задолженность по основному долгу – 22 567 рублей 21 копейка, задолженность по неуплаченным процентам за пользование кредитом – 2 145 рублей 16 копеек, пени – 2 794 рубля 89 копеек; взыскании расходов по оплате государственной пошлины – 66 000 рублей; обращении взыскания на имущество, заложенное по договору последующего залога автомашины № от ДД.ММ.ГГГГ – автомобиль Honda Accord, цвет кузова – красный, год выпуска 2005, идентификационный номер (VIN) №, с установлением начальной продажной стоимости в размере 240 000 рублей; обращении взыскания на имущество, заложенное по договору последующего залога автомашины № от ДД.ММ.ГГГГ: автомобиль BMW – 523, цвет кузова – синий, год выпуска 2000, идентификационный номер (VIN) №; автомобиль Iveco Eurocargo 120E23, цвет кузова – белый, год выпуска 1995, идентификационный номер (VIN) №; автомобиль – Fiat Iveco Фургон, цвет кузова – белый, год выпуска 1987, идентификационный номер (VIN) №, с установлением начальной продажной стоимости заложенного имущества в размере 450 000 рублей; обращении взыскания на имущество, заложенное по договору последующего залога недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ: земельный участок, общей площадью 2 212 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №; жилой дом общей площадью 453, 5 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №; нежилое здание площадью 156, 6 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, с установлением начальной продажной стоимости предметов залога 25 000 000 рублей; обращении взыскания на имущество, заложенное по договору залога нежилого недвижимого имущества от ДД.ММ.ГГГГ – нежилого помещения общей площадью 170, 3 кв.м., этаж 1, по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, с установлением начальной продажной стоимости в размере 8 500 000 рублей; обращении взыскания на имущество, заложенное по договору последующего залога автомашины № от ДД.ММ.ГГГГ – автомобиль Mazda 5, год выпуска 2006, идентификационный номер (VIN) №, с установлением начальной продажной стоимости в размере 220 000 рублей; обращении взыскания на имущество, заложенное по договору купли – продажи от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ФИО1 и ООО «

<

 > 

<

 >»: гостиница, назначение – нежилое здание, площадью 1 184, 7 кв.м., адрес: 

<

адрес>, кадастровый №; земельный участок площадью 725 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, адрес: 

<

адрес>, кадастровый №, стоимостью 80 000 000 рублей; обращении взыскания на имущество, заложенное по договору залога имущества № от ДД.ММ.ГГГГ:

Наименование кол – во цена сумма

4 ЭТАЖ

коридор

1 диван 1 10 000,00 10 000,00

2 карниз пластиковый 1 1 000,00 1 000,00

3 тюль 1 10 000,00 10 000,00

4 светильник потолочный 3 500,00 

<

***>,00

5 светильник настенный бра 8 5 000.00 40 000,00

№

6 диван 1 45 000,00 45 000,00

7 стол туалетный 1 5 000.00 5 000,00

8 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000,00

9 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000,00

10 минибар 1 8 000,00 8 000,00

11 зеркало настенное 4 000,00 8 000,00

12 комод 1 6 000,00 6 000,00

13 кровать 1 21 000,00 21 000,00

14 тумбочка прикроватная с ящ. 6 000,00 12 000,00

15 стул 1 2 000,00 2 000,00

16 кресло 3 000,00 12 000,00

17 тумбочка под багаж 1 4 000,00 4 000,00

18 шкаф-купе 1 18 000,00 18 000.00

19 ванна-джакузи 1 

20 унитаз подвесной 1 

21 раковина 1

22 водонагреватель 1 3 000.00 3 000,00

23 зеркало в ванную 1 2 000.00 2 000.00

24 фен 1 2 000.00 2 000.00

25 сейф 1 4 000.00 4 000,00

26 Телевизор ТОШИБА 2 14 000,00 28 000,00

27 кондиционер 2 0,00 0

28 Телефон GE 2-9350 GE1 2 300 600

29 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200 200

30 стол круглый дерево 

<

***> 000,00 25 000.00

31 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

32 люстра 1 9 000,00 9 000,00

33 бра 4 3 000,00 12 000,00

34 светильник потолочный для прихожей 2 400,00 800

35 светильник потолочный для ванной 2 1 000,00 2 000.00

36 светильник над раковиной 1 1 000.00 1 000,00

37 комплект штор и карнизов, покрывало 2 14 000,00 28 000,00

38 Затемняющая шторка "Мультистоп" цв. 

Е-282 74*118 4 4 000,00 16 000,00

39 Картины-постеры МОНЕ 1 2 000.00 2 000,00

№

40 диван 1 10 000.00 10 000,00

41 стол туалетный 1 5 000.00 5 000.00

42 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000,00

43 минибар 1 8 000,00 8 000,00

44 зеркало настенное 1 4 000.00 4 000,00

45 кровать 1 21 000.00 21 000,00

46 тумбочка прикроватная с ящ. 6 000,00 12 000,00

47 стул 1 2 000,00 2 000,00

48 кресло 3 000,00 6 000,00

49 шкаф-купе 1 18 000.00 18 000.00

50 ванна 1 

51 унитаз подвесной 1 

52 раковина 1 

53 водонагреватель 1 3 000,00 3 000,00

54 зеркало в ванную 1 2 000.00 2 000,00

55 фен 1 2 000,00 2 000.00

56 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00

57 Телевизор ТОШИБА 1 14 000.00 14.000,00

58 кондиционер 0,00 0,00

59 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

60 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

61 журнальный столик 1 2 000.00 2 000,00

62 люстра в комнате 1 5 000,00 5 000,00

63 бра в комнате 4 1 000,00 4 000,00

64 светильник потолочный для прихожей 1 400,00 400,00

65 светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000,00

66 светильник над раковиной 1 1 000,00 1 000,00

67 комплект штор и карнизов, покрывало 5 14 000.00 70 000,00

68 Картины-постеры МОНЕ 1 2 000,00 2 000,00

№

69 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000,00

70 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000.00

71 минибар 1 8 000,00 8 000,00

72 зеркало настенное 1 4 000,00 4 000,00

73 кровать 1 21 000,00 21 000,00 1

74 тумбочка прикроватная с ящ. 6 000,00 12 000,00

75 стул 1 2 000.00 2 000,00

76 кресло 3 000.00 6 000.00

77 шкаф-купе 1 18 000.00 18 000,00

78 ванна 1 

79 унитаз подвесной 1 

80 раковина 1 

81 водонагреватель 1 3 000,00 3 000,00

82 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00

83 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000,00

84 фен 1 2 000.00 2 000,00

85 Телевизор ФИЛИПС 1 10 000.00 10 000,00

86 кондиционер 1 0,00 0

87 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

88 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

89 журнальный столик 1 2 000,00 2 000.00

90 Торшер для комнаты 1 7 000.00 7 000,00

91 Бра для комнаты 1 000.00 4 000,00

92 светильник потолочный для прихожей 1 400,00 . 400,00

93 Светильник потолочный для ванной 1 1 000.00 1 000,00

94 светильник над раковиной 1 1 000,00 1 000,00

95 комплект штор и карнизов, покрывало 1 14 000.00 14 000,00

96 Затемняющая шторка "Мультистоп" цв. Е-282 74*118 2 4 000.00 8 000.00

97 Картины-постеры МОНЕ 1 2 000,00 2 000.00

№

98 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000.00

99 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000,00

100 минибар 1 8 000,00 8 000,00

101 зеркало настенное 1 4 000,00 4 000,00

102 кровать 13 000,00 26 000,00

103 тумбочка прикроватная с ящ. 6 000,00 12 000,00

104 стул 1 2 000.00 2 000,00

105 кресло 3 000,00 6 000,00

106 тумбочка под багаж 1 4 000,00 4 000,00

107 шкаф-купе 1 18 000,00 18 000,00

108 ванна 1

109 унитаз подвесной 1

110 раковина 1

111 водонагреватель 1 3 000,00 3 000,00

112 фен 1 2 000,00 2 000,00

113 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00 

114 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000,00

115 Телевизор ФИЛИПС 1 10 000,00 10 000,00

116 кондиционер 1 0,00 0,00

117 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

118 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

119 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

120 Торшер для комнаты 1 7 000,00 7 000,00

121 Бра для комнаты 1 000,00 4 000,00

122 светильник потолочный для прихожей 1 400,00 400,00

123 светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000,00

124 светильник над раковиной 1 1 000,00 1 000,00

125 комплект штор и карнизов, покрывало 1 14 000,00 14 000,00

№

126 диван 1 10 000,00 10 000,00

127 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000,00

128 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000,00

129 минибар 1 8 000,00 8 000,00

130 зеркало настенное 1 4 000,00 4 000,00

131 кровать 2 13 000,00 26 000,00

132 тумбочка прикроватная с ящ. 2 6 000,00 12 000,00

133 стул 1 2 000.00 2 000,00

134 кресло 2 3 000,00 6 000,00

135 тумбочка под багаж 1 4 000,00 4 000.00

136 шкаф-купе 1 18 000,00 18 000.00

137 ванна 1

138 унитаз подвесной 1

139 раковина 1

140 водонагреватель 1 3 000,00 3 000,00

141 фен 1 2 000,00 2 000,00

142 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000,00

143 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00

144 Телевизор ФИЛИПС 1 10 000,00 10 000,00

145 кондиционер 1 0,00 0,00

146 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

147 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

148 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

149 люстра в комнате 1 5 000,00 5 000.00

150 бра в комнате 1 000,00 4 000.00

151 торшер 1 7 000,00 7 000,00

152 светильник потолочный для прихожей 1 400,00 400,00

153 светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000,00

154 светильник над раковиной 1 1 000,00 1 000,00

155 комплект штор и карнизов, покрывало 1 14 000,00 14 000.00

156 Затемняющая шторка "Мультистоп" цв. Е-282 74*118 1 4 000.00 4 000,00

№(конференцзал)

157 Стол для переговоров, стол под оборудование, 

тумба под проектор (комплект) 1 170 000,00 170 000,00

158 Мультимедиа - проектор Toshiba TLP ХС2500, 

докум. Камера 1 51 000,00 51 000,00

159 Компьютер Sempron-64 2500+2*256/80 

Gb/CD-ROM 52*17"LG 1 21 000,00 21 000,00

160 Флипчарт 73264 1 2 000.00 2 000,00

161 Проекционный экран 1 3 000,00 3 000.00

162 Колонки к компьютеру 1 000,00 2 000,00

163 стул 11 2 000,00 22 000,00

164 кондиционер 1 0,00 0,00

165 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300 300

166 Потолочные светильники 20 400,00 8 000.00

167 комплект штор и карнизов, покрывало 1 14 000,00 14 000,00

168 Затемняющая шторка "Мультистоп" цв. Е-282 74*118 1 4 000,00 4 000,00

169 Кофеварка БОШ 1 26 000,00 26 000,00

КАБИНЕТ АДМИНИСТРАТОРА

170 Компьютер Pentium 

D820/512/250Gb/DVD- CDRW/19" 1 35 000,00 35 000,00

171 Затемняющая шторка "Мультистоп" цв. Е-282 74*118 2 4 000,00 8 000,00

172 Стул "ИСО blach" СПС (с-11) (черный), 

производство Украина 2 600,00 1 200,00

173 Стул коричневый кожа 1 5 000,00 5 000,00

174 Шкаф-гардероб 40*45*200 ЭРГО ЭРГ Ш61-04Ьз 

(груша), производство Беларусь 1 3 000.00 3 000,00

174 Шкаф комбинированный с/ф 40*45*200 ЭРГО 

ЭРГ II164-04R3 (груша), производство Беларусь 1 3 000,00 3 000,00

175 Цветной принтер XEROX 

Phaser 6110N 100S12424 1 10 000,00 10 000,00

176 Стол письменный угловой с тумбой и подставкой 

под компьютер 1 5 000,00 5 000,00

177 Ковроочиститель вертикальный 

Tennant V 26 (38 см) 1 21 000,00 21 000,00 

178 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

179 Многофункциональный аппарат Xerox Ре 3120 1 4 000,00 4 000,00

180 Потолочные светильники 8 400 3 200,00

181 Тумба под документы 1 2 000.00 2 000,00

Лестничная клетка 4/3 этаж

182 Раздвижная лестница 1 31 000.00 31 000,00

183 кресло 2 3 000,00 6 000,00

184 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

185 карниз пластиковый 1 1 000,00 1 000,00

186 тюль 1 5 000,00 5 000,00

187 светильник настенный бра 4 500 2 000,00

3 ЭТАЖ

коридор

188 светильник потолочный 3 500,00 

<

***>,00

189 карниз пластиковый 1 1 000,00 1 000,00

190 тюль 1 10 000,00 10 000,00

191 светильник настенный бра 8 500,00 4 000,00

№

192 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000,00

193 тумбочка под мини бар 1 5 000,00 5 000,00

194 минибар 1 8 000,00 8 000,00

195 зеркало настенное 2 4 000,00 8 000,00

196 кровать 2 13 000,00 26 000,00

197 тумбочка прикроватная с ящ. 2 6 000,00 12 000,00

198 стул 1 2 000,00 2 000,00

199 кресло 2 3 000,00 6 000,00

200 тумбочка под багаж 1 4 000,00 4 000,00

201 шкаф-купе 1 18 000,00 18 000,00

202 ванна 1 

203 унитаз подвесной 1 

204 раковина 1 

205 водонагреватель 1 3 000,00 3 000,00

206 Карнизы в ванную хром 

<

***> 500,00

207 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000,00

208 фен 1 2 000,00 2 000,00

209 Телевизор РОЛСЕН 21SR80S 1 4 000,00 4 000,00

210 кондиционер 1 0,00 0,00

211 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

212 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

213 журнальный столик 1 2 000.00 2 000,00

214 Торшер для комнаты 1 7 000,00 7 000,00

215 Бра для комнаты 1 000,00 4 000.00

216 светильник потолочный для прихожей 1 400,00 400,00

217 светильник потолочный для ванной 1 1 000.00 1 000,00

218 светильник над раковиной 1 1 000.00 1 000,00

219 комплект штор и карнизов, покрывало 1 14 000.00 14 000,00

№

220 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000,00

221 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000,00

222 минибар 1 8 000,00 8 000,00

223 зеркало настенное 1 4 000,00 4 000,00

224 кровать 1 21 000,00 21 000,00

225 тумбочка прикроватная с ящ. 6 000,00 12 000,00

226 стул 1 2 000,00 2 000,00

227 кресло 1 3 000,00 3 000,00

228 Корпусная вешалка 1 6 000,00 6 000,00

229 ванна 1

230 унитаз подвесной 1

231 раковина 1

232 водонагреватель 1 3 000,00 3 000,00

233 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000,00

234 фен 1 2 000,00 2 000,00

235 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00

236 Телевизор ФИЛИПС 1 9 000,00 9 000,00

237 кондиционер 1 0,00 0,00

238 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

239 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

240 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

241 Торшер для комнаты 1 7 000,00 7 000,00

242 Бра для комнаты 1 000.00 3 000,00

243 светильник потолочный для прихожей 1 400,00 400,00

245 светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000,00

246 светильник над раковиной 1 1 000,00 1 000,00

247 комплект штор и карнизов, покрывало 3 14 000,00 42 000,00

248 напольная вешалка для пиджака 1 4 000,00 4 000,00

№

249 диван 1 10 000,00 10 000,00

250 стол туалетный 1 5 000,00 5 000,00

251 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000,00

252 минибар 1 8 000,00 8 000,00

253 зеркало настенное 1 4 000,00 4 000,00

254 кровать 1 21 000,00 21 000,00

255 тумбочка прикроватная с ящ. 2 6 000,00 12 000,00

256 СТУЛ 1 2 000.00 2 000,00

257 кресло 2 3 000,00 6 000,00

258 шкаф-купе 1 18 000,00 18 000,00

259 ванна 1

260 унитаз подвесной 1

261 раковина 1

262 водонагреватель 1 3 000.00 3 000,00

263 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000,00

264 фен 1 2 000,00 2 000,00

265 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00

266 сейф 1 4 000,00 4 000,00

267 Телевизор ТОШИБА 1 14 000,00 14 000,00

268 кондиционер 0 0

269 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

270 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

271 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

272 люстра в комнате 1 5 000,00 5 000,00

273 бра в комнате 1 000,00 4 000,00

274 торшер 1 7 000,00 7 000,00

275 светильник потолочный для прихожей 1 400 400,00

276 светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000,00

277 светильник над раковиной 1 1 000.00 1 000,00

288 комплект штор и карнизов, покрывало 5 14 000,00 70 000,00

289 Картины-постеры МОНЕ 1 2 000,00 2 000,00

№

290 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000,00

291 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000,00

292 минибар 1 8 000,00 8 000,00

293 зеркало настенное 1 4 000,00 4 000.00

294 кровать 1 21 000,00 21 000,00

295 тумбочка прикроватная с ящ. 6 000,00 12 000,00

296 кресло 3 000,00 6 000,00

297 шкаф-купе 1 18 000,00 18 000,00

298 ванна 1 

299 унитаз подвесной 1

300 раковина 1

301 водонагреватель 1 3 000,00 3 000,00

302 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00

303 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000.00

304 фен 1 2 000,00 2 000,00

305 Телевизор ФИЛИПС 1 9 000,00 9 000,00

306 кондиционер 1 0 0,00

307 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

308 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

309 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

310 Торшер для комнаты 1 7 000,00 7 000,00

311 Бра для комнаты 1 000.00 4 000.00

312 светильник потолочный для прихожей 1 400,00 400,00

313 светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000,00

314 светильник над раковиной 1 1 000,00 1 000.00

315 комплект штор и карнизов, покрывало 1 14 000,00 14 000,00

316 Картины-постеры МОНЕ 1 2 000,00 2 000,00

№

317 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000.00

318 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000,00

319 минибар 1 8 000,00 8 000.00

320 зеркало настенное 1 4 000,00 4 000,00

321 кровать 13 000.00 26 000,00

322 тумбочка прикроватная с ящ. 6 000,00 12 000,00

323 стул 1 2 000,00 2 000,00

324 кресло 3 000,00 6 000.00

325 тумбочка под багаж 1 4 000.00 4 000,00

326 шкаф-купе 1 18 000,00 18 000,00

327 ванна 1

328 унитаз подвесной 1

329 раковина 1

330 водонагреватель 1 3 000,00 3 000.00

331 фен 1 2 000,00 2 000,00

332 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00

333 зеркало в ванную I 2 000,00 2 000.00

334 Телевизор РОЛСЕН 21SR80S 1 4 000,00 4 000.00

335 кондиционер 1 0,00 0,00

336 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300

337 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

338 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

339 Торшер для комнаты 1 7 000,00 7 000,00

340 Бра для комнаты 1 000,00 4 000,00

341 светильник потолочный для прихожей 1 400,00 400,00

342 светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000,00

343 светильник над раковиной 1 1 000,00 1 000,00

344 комплект штор и карнизов, покрывало 1 14 000,00 14 000,00

№

345 диван 1 10 000,00 10 000,00

346 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000,00

347 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000,00

348 минибар 1 8 000,00 8 000,00

349 зеркало настенное 1 4 000.00 4 000.00

350 кровать 13 000,00 26 000,00

351 тумбочка прикроватная с ящ. 6 000,00 12 000,00

352 стул 1 2 000,00 2 000,00

353 кресло 3 000,00 6 000,00

354 тумбочка под багаж 1 4 000,00 4 000,00

355 шкаф-купе 1 18 000,00 18 000,00

356 ванна 1

357 унитаз подвесной 1

358 раковина 1

359 водонагреватель 1 3 000,00 3 000.00

360 фен 1 2 000,00 2 000,00

361 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000,00

362 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00

363 сейф 1 4 000,00 4 000,00

364 Телевизор ФИЛИПС 1 10 000,00 10 000,00

365 кондиционер 1 0,00 0,00

366 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300 300,00

367 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

368 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

369 люстра в комнате 1 5 000.00 5 000,00

370 бра в комнате 1 000,00 4 000,00

371 торшер 1 7 000,00 7 000,00

372 светильник потолочный для прихожей 400 800,00

373 светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000,00

374 светильник над раковиной 1 1 000,00 1 000,00

375 комплект штор и карнизов, покрывало 1 14 000,00 14 000,00

№

376 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000.00

377 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000,00

378 минибар 1 8 000,00 8 000,00

379 зеркало настенное 2 4 000.00 8 000,00

380 кровать 2 13 000,00 26 000,00

381 тумбочка прикроватная с ящ. 2 6 000,00 12 000,00

382 стул 1 2 000,00 2 000,00

383 кресло 2 3 000,00 6 000,00

384 тумбочка под багаж 1 4 000,00 4 000,00

385 шкаф-купе 1 18 000,00 18 000,00

386 ванна 1

387 унитаз подвесной 1

388 раковина 1

389 водонагреватель 1 3 000,00 3 000,00

390 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00

391 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000,00

392 фен 1 2 000,00 2 000,00

393 Телевизор РОЛСЕН 21SR80S 1 4 000,00 4 000,00

394 кондиционер 1 0,00 0,00

395 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

396 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

397 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

398 Торшер для комнаты 1 7 000,00 7 000,00

399 Бра для комнаты 1 000,00 4 000,00

400 светильник потолочный для прихожей 1 400,00 400,00

401 светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000,00

402 светильник над раковиной 1 1 000,00 1000,00

403 комплект штор и карнизов, покрывало 1 14 000,00 14 000,00

КОМНАТА ГОРНИЧНЫХ 

404 Стулья 4 2 000,00 8 000,00

405 Стол круглый 1 3 000,00 3 000,00

406 Холодильник 1 5 000,00 5 000.00

407 Шкаф-гардероб 2 5 000,00 10 000,00

408 Печь СВЧ 1 1 000,00 1 000,00

409 Шкафчик под посуду 1 3 000,00 3 000,00

410 Ковроочиститель вертикальный Tennant V 26 (38 см) 1 21 000,00 21 000,00

411 Карниз 1 1 000,00 1 000,00

412 Тюль 1 10 000,00 10 000,00

413 Лестница-стремянка 2 1 000,00 2 000,00

414 Стеллаж кухонный СК-15/4 2 6 000,00 12 000,00

415 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300

416 Светильник потолочный 8 400,00 3 200.00

417 Часы настенные 1 600,00 600,00

418 Раковина с тумбой 1 3 000,00 3 000,00

419 Зеркало 1 1 000,00 1 000,00

420 Гладильная доска 1 1 000,00 1 000,00

421 Чайник электрический 1 600 600,00

422 Ионизатор воздуха 1 2 000,00 2 000.00

Лестничная клетка 3/2 этаж

423 кресло 2 3 000,00 6 0.00,00

424 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

425 карниз пластиковый 1 1 000,00 1 000,00

426 тюль 1 5 000,00 5 000.00

427 светильник настенный бра 4 500,00 2 000.00

2 ЭТАЖ

коридор

428 светильник потолочный 3 500 

<

***>.00

429 карниз пластиковый 1 1 000,00 1 000.00

430 тюль 1 9 000,00 9 000.00

431 светильник настенный бра 8 500 4 000,00

№

432 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000.00

433 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000,00

434 минибар 1 8 000,00 8 000,00

435 зеркало настенное 2 4 000,00 8 000,00

436 кровать 2 13 000.00 26 000,00

437 тумбочка прикроватная с ящ. 2 6 000.00 12 000.00

438 стул 1 2 000,00 2 000,00

439 кресло 2 3 000,00 6 000,00

440 тумбочка под багаж 1 4 000,00 4 000,00

441 шкаф-купе 1 18 000,00 18 000,00

442 ванна 1

443 унитаз подвесной 1

444 раковина 1

445 водонагреватель 1 3 000,00 3 000,00

446 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00

447 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000,00

448 фен 1 2 000,00 2 000,00

449 Телевизор РОЛСЕН 21SR80S 1 4 000,00 4 000,00

450 кондиционер 1 0,00 0,00

451 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

452 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

453 журнальный столик 1 1 2 000,00 2 000,00

454 Торшер для комнаты 1 7 000,00 7 000,00

455 Бра для комнаты 1 000.00 4 000,00

456 светильник потолочный для прихожей 1 400,00 400,00

457 светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000.00

458 светильник над раковиной 1 1 000,00 1 000,00

459 комплект штор и карнизов, покрывало 1 14 000.00 14 000,00

№

460 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000,00

461 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000,00

462 минибар 1 8 000.00 8 000,00

463 зеркало настенное 1 4 000,00 4 000.00

464 кровать 1 21 000.00 21 000,00

465 тумбочка прикроватная с ящ. 6 000,00 12 000,00

466 стул 1 2 000,00 2 000,00

467 кресло 3 000.00 6 000,00

468 Корпусная вешалка 1 6 000,00 6 000,00

469 ванна 1

470 унитаз подвесной 1

471 раковина 1

472 водонагреватель 1 3 000,00 3 000,00

473 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000,00

474 фен 1 2 000,00 2 000,00

475 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00

476 Телевизор ФИЛИПС 1 9 000,00 9 000,00

477 кондиционер 1 0,00 0,00

478 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

479 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

480 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

481 Торшер для комнаты 1 7 000,00 7 000,00

482 Бра для комнаты 1 000,00 4 000,00

483 светильник потолочный для прихожей 400,00 800,00

484 светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000,00

485 светильник над раковиной 1 1 000,00 1 000,00

486 комплект штор и карнизов, покрывало 14 000,00 42 000,00

487 напольная вешалка для пиджака 1 4 000,00 4 000,00

№

488 диван 1 10 000.00 10 000,00

489 стол туалетный 1 5 000.00 5 000,00

490 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000,00

491 минибар 1 8 000,00 8 000,00

492 зеркало настенное 1 4 000,00 4 000,00

493 кровать 1 21 000,00 21 000,00

494 тумбочка прикроватная с ящ. 6 000,00 12 000,00

495 стул 1 2 000,00 2 000.00

496 кресло 3 000,00 6 000.00

497 шкаф-купе 1 18 000,00 18 000,00

498 ванна 1

499 унитаз подвесной 1

500 раковина 1

501 водонагреватель 1 3 000,00 3 000,00

502 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000,00

503 фен 1 2 000,00 2 000,00

504 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00

505 сейф 1 4 000,00 4 000,00

506 Телевизор ТОШИБА 1 14 000.00 14 000,00

507 кондиционер 0 0,00

508 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300

509 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

510 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

511 люстра в комнате 1 5 000,00 5 000,00

512 бра в комнате 1 000.00 4 000.00

513 торшер 1 7 000,00 7 000,00

514 светильник потолочный для прихожей 1 400,00 400,00

515 светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000,00

516 светильник над раковиной 1 1 000,00 1 000,00

517 комплект штор и карнизов, покрывало 14 000,00 70 000,00

518 Картины-постеры МОНЕ 1 2 000,00 2 000,00

519 Инфракрасный обогреватель 1 5 000,00 5 000,00

№

520 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000,00

521 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000,00

522 минибар 1 8 000,00 8 000,00

523 зеркало настенное 1 4 000,00 4 000,00

524 кровать 1 21 000,00 21 000,00

525 тумбочка прикроватная с ящ. 6 000,00 12 000,00

526 стул 1 2 000,00 2 000,00

527 кресло 3 000,00 6 000,00

528 шкаф-купе 1 18 000,00 18 000,00

529 ванна 1

530 унитаз подвесной 1

531 раковина 1

532 водонагреватель 1 3 000,00 3 000,00

533 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00

534 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000,00

535 фен 1 2 000,00 2 000,00

536 Телевизор ФИЛИПС 1 9 000,00 9 000,00

537 кондиционер 1 0,00 0,00

538 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

539 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

540 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

541 Торшер для комнаты 1 7 000,00 7 000,00

542 Бра для комнаты 1 000,00 4 000,00

543 светильник потолочный для прихожей 1 400,00 400,00

544 Светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000,00

545 светильник над раковиной 1 1 000,00 1 000,00

546 комплект штор и карнизов, покрывало 1 14 000,00 14 000,00

547 Картины-постеры МОНЕ 1 2 000,00 2 000,00

№

548 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000,00

549 тумбочка под минибар 1 5 000.00 5 000,00

550 минибар 1 8 000,00 8 000,00

551 зеркало настенное 1 4 000,00 4 000,00

552 кровать 13 000,00 26 000.00

553 тумбочка прикроватная с ящ. 6 000,00 12 000,00

554 стул 1 2 000,00 2 000,00

555 кресло 3 000,00 6 000,00

556 тумбочка под багаж 1 4 000,00 4 000,00

557 шкаф-купе 1 18 000,00 18 000,00

558 ванна 1

559 унитаз подвесной 1

560 раковина 1

561 водонагреватель 1 3 000,00 3 000,00

562 фен 1 2 000.00 2 000,00

563 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00

564 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000.00

565 Телевизор РОЛСЕН 21SR80S 1 4 000,00 4 000.00

566 кондиционер 1 0,00 0,00

567 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

568 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

569 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00 

570 Бра для комнаты 1 000,00 4 000,00 

571 светильник потолочный для прихожей 1 400,00 400,00

572 светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000.00

573 светильник над раковиной 1 1 000,00 1 000,00

574 комплект штор и карнизов, покрывало 1 14 000,00 14 000,00

№

575 диван 1 10 000,00 10 000,00

576 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000,00

577 тумбочка под минибар 1 5 000.00 5 000,00

578 минибар 1 8 000.00 8 000.00

579 зеркало настенное 1 40 000,00 40 000,00

580 кровать 13 000,00 26 000,00

581 тумбочка прикроватная с ящ. 6 000,00 12 000,00

582 стул 1 2 000.00 2 000,00

583 кресло 1 3 000,00 3 000,00

584 тумбочка под багаж 1 4 000,00 4 000,00

585 шкаф-купе 1 18 000,00 18 000,00

586 ванна 1

587 унитаз подвесной 1

588 раковина 1

589 водонагреватель 1 3 000,00 3 000.00

590 фен 1 2 000,00 2 000,00

591 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000,00

592 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500

593 сейф 1 4 000,00 4 000,00

594 Телевизор ФИЛИПС 1 9 000.00 9 000,00

595 кондиционер 1 0 0,00

596 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

597 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200,00

598 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

599 люстра в комнате 1 5 000.00 5 000,00

600 бра в комнате 1 000,00 4 000,00

601 торшер 1 7 000,00 7 000,00

602 светильник потолочный для прихожей 400,00 800

603 светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000,00

604 светильник над раковиной 1 1 000.00 1 000,00

605 комплект штор и карнизов, покрывало 1 14 000.00 14 000.00

№

606 стол комбинированный 1 14 000,00 14 000,00

607 тумбочка под минибар 1 5 000,00 5 000,00

608 минибар 1 8 000.00 8 000,00

609 зеркало настенное 2 4 000,00 8 000,00

610 кровать 2 13 000.00 26 000,00

611 тумбочка прикроватная с ящ. 2 6 000,00 12 000,00

612 стул 1 2 000,00 2 000,00

613 кресло 1 3 000,00 3 000,00

614 тумбочка под багаж 1 4 000,00 4 000,00

615 шкаф-купе 1 18 000,00 18 000,00

616 ванна 1

617 унитаз подвесной 1

618 раковина 1

619 водонагреватель 1 3 000,00 3 000,00

620 Карнизы в ванную хром 

<

***>,00 500,00

621 зеркало в ванную 1 2 000,00 2 000,00

622 фен 1 2 000,00 2 000.00

623 Телевизор РОЛСЕН 21SR80S 1 4 000,00 4 000,00

624 кондиционер 1 0,00 0,00

625 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

626 Телефон GE 2-9360 GE1 1 200,00 200

627 журнальный столик 1 2 000,00 2 000,00

628 Торшер для комнаты 1 7 000,00 7 000,00

629 Бра для комнаты 1 000,00 4 000,00

630 светильник потолочный для прихожей I 400,00 400

631. светильник потолочный для ванной 1 1 000.00 1 000,00

632 светильник над раковиной 1 1 000,00 1 000,00 

633 комплект штор и карнизов, покрывало 1 14 000.00 14 000,00

БУХГАЛТЕРИЯ

634 Компьютер Pentium D820/512/250Gb/DVD- CDRW/19" 1 35 000,00 35 000.00

635 Диван 2-х местный ротанг 1 9 000,00 9 000,00

636 Копировальный аппарат/принтер/сканер Xerox 3119 1 5 000,00 5 000,00

637 Стул "ИСО blach" СПС (v-04) (к/з черный), 

производство Украина 2 2 000,00 4 000,00

638 Стол письменный с тумбой и подставкой под компьютер 1 5 000,00 5 000,00

639 Ковроочиститель вертикальный Tennant V 26 (38 см) 1 21 000,00 21 000,00

640 Пылесос вертикальный 1 15 000,00 15 000.00

641 Шкаф-гардероб 1 5 000,00 5 000,00

642 Шкаф-стеллаж 1 3 000,00 3 000,00

643 Комплект дверей для шкафа-стеллажа 1 1 000,00 1 000,00

644 Колонка открытая 1 2 000.00 2 000,00

645 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

646 Светильники потолочные 8 400,00 3 200,00

647 Карниз пластиковый 1 1 000,00 1 000,00

648 Тюль 1 9 000,00 9 000,00

Лестничная клетка 2/1 этаж

649 кресло 2 3 000.00 6 000.00

650 журнальный столик 1 2 000.00 2 000.00

651 карниз пластиковый 1 1 000,00 1 000,00

652 тюль 1 5 000,00 5 000,00

653 светильник настенный бра 4 500 2 000,00

1 ЭТАЖ

ХОЛЛ ОТЕЛЯ

Комната отдыха администратора

654 Диван 1 15 000,00 15 000.00

655 Стол складной 1 5 000.00 5 000,00

656 Шкаф 1 15 000.00 15 000,00

657 Вешалка для одежды 1 5 000,00 5 000,00

658 Потолочный светильник 2 400,00 800,00

659 Зеркало 1 1 000,00 1 000,00

Туалет 

660 Зеркало 45*60 R-001 SUCCESS GLASS 2 1 000,00 2 000,00

661 Зеркало большое 600*1700 1 1 000,00 1 000,00

662 Зеркало 600*700 1 1 000,00 1 000,00

663 Электросушитель для рук BXG-165 2 1 000,00 2 000,00

664 Диспенсер MINI для жидкого мыла 2 400,00 800,00

665 Диспенсер для покрытий на унитаз 2 700,00 1 400,00

666 Диспенсер MINI для полотенец сложение 2 900,00 1 800,00

667 Диспенсер для туалетной бумаги в MINI рулонах 2 300 600,00

668 Диспенсер для аэрозольного освежителя воздуха 2 2 000,00 4 000,00

669 Потолочный светильник 2 400,00 800,00

670 светильник потолочный для туалета круглый 2 1 000,00 2 000,00

671 светильник над раковиной 2 1 000,00 2 000,00

Кабинет директора

672 Рабочая станция Pentium D945/160Gb/Samsung 740N 1 28 000,00 28 000,00

673 Стол письменный ротанг 2 9 000,00 18 000,00

674 Зеркало в раме из ротанга 1 2 000,00 2 000,00

675 Шкаф ротанговый 1 20 000,00 20 000,00

676 Комод 1 6 000,00 6 000,00

677 Кресло вращающееся 2 4 000,00 8 000,00

678 Этажерка 1 4 000,00 4 000,00

679 Карниз деревянный 2 7 000,00 14 000,00

680 Шторы 2 12 000,00 24 000,00

681 Тюль 2 10 000,00 20 000.00

682 Кондиционирование Сплит - система 1 37 000,00 37 000.00

683 журнальный стол ротанг 1 4 000,00 4 000,00

684 Этажерка малая 1 3 000,00 3 000,00

685 Лампа ротанг настольная 1 3 000,00 3 000,00

686 Сейф 3 4 000.00 12 000,00

687 Кресло кожаное офисное 1 12 000,00 12 000.00

688 Телефон 

<

***> 500,00

689 Потолочный светильник 11 400 4 400,00

690 Стул с мягким сиденьем 2 3 000.00 6 000.00

Рецепшен

691 Кресло ротанг 2 3 000.00 6 000,00

692 Журнальный стол ротанг 1 4 000,00 4 000,00

693 Цветочница 1 2 000,00 2 000,00

694 Ваза 1 5 000,00 5 000,00

695 Табурет плетеный 1 1 000.00 1 000,00

696 ФИО5 для зонтов 1 1 000.00 1 000,00

697 Телевизор LG 20LC1R 1 16 000,00 16 000,00

698 Полки книжные 4 5 000,00 20 000,00

699 Часы настенные 1 2 000,00 2 000,00

700 Карниз деревянный 1 7 000,00 7 000,00

701 Тюль 1 15 000.00 15 000,00

702 Кондиционирование Сплит - система 1 37 000,00 37 000,00

703 Барная стойка рецепшен 1 35 000,00 35 000,00

704 Многофункциональный аппарат Ксерокс 3220 1 5 000.00 5 000,00

705 Компьютер Sempron-64 2500+2 1 21 000.00 21 000,00

706 Аппарат по кодированию электронных замков 1 16 000,00 16 000.00

707 телефон 

<

***>,00 500

708 Системный телефон АТС 1 3 000,00 3 000,00

709 Светильники потолочные 5 400,00 2 000,00

710 Светильники подвесные шар оранж 4 3 000,00 12 000.00

711 Настольный светильник шар оранж 1 3 000,00 3 000.00

Комната охраны

712 Стол рабочий в комнате охраны 1 15 000,00 15 000,00

713 Компьютер, монитор ПК, клавиатура ПК, мышь ПК, программное обеспечение в комнате охраны 1 44 000,00 44 000,00

714 Шкаф для ключей JS-42 100335 1 1 000,00 1 000.00

715 Стул 1 3 000,00 3 000.00

716 Вешалка 1 3 000,00 3 000,00

717 Домофон 2 2 000,00 4 000,00

718 Светильники с отраж. "Атанод" 595*595 (комплект) 

<

***>,00 500,00

Гардероб

719 Тумба в гардероб 1 19 000,00 19 000,00

720 Подставка под вешалки (нержавейка) 

<

***> 000.00 25 000.00

721 Вешалки для гардероба 40 100,00 4 000,00

722 Стул детский 1 2 000.00 2 000,00 

Холл ресторана

723 Диван 2-х местный ротанг 1 9 000,00 9 000,00

724 Кресло 2 3 900,00 7 800,00

725 Журнальный стол ротанг 1 4 000,00 4 000,00

726 Зеркало с полкой ротанговое 3 3 000,00 9 000,00

727 Карниз 1 2 000,00 2 000,00

728 Тюль 

<

***> 000,00 25 000,00

729 Кондиционирование Сплит - система 1 37 000.00 37 000,00

730 Тепловая Завеса 1 23 000,00 23 000,00

731 Вывеска отеля 

<

***> 000,00 25 000,00

732 Вывеска ресторана 1 23 000,00 23 000.00

733 Бассейн декоративный 1

734 Светильник подвесной шар белый 5 3 000,00 15 000,00

Ресторан

735 Стул с мягким сиденьем 34 3 000,00 102 000,00

736 Стул барный с мягким сиденьем 4 4 000,00 16 000,00

737 Стол круглый ротанговый со стеклом 8 5 800,00 46 400,00

738 Стол овальный большой ротанговый 1 8 000,00 8 000,00

739 Пульт микшерный Sound King РМХ 120 1 10 000.00 10 000,00

740 Магнитола CONY CDX-GT500 1 5 000,00 5 000,00

741 Электропианино YAMAHA CLP-220 Clavinova 1 45 000,00 45 000,00

742 Телевизор ЭЛ ДЖИ 42PC1RV 1 45 000,00 45 000,00

743 Карниз деревянный 3 7 000,00 21 000,00

744 Тюль 3 25 000,00 75 000,00

745 Кондиционирование Сплит - система 1 63 000,00 63 000.00

746 Барная стойка ресторан 1 125 000.00 125 000,00

747 Телефон GE 2-9350 GE1 3 300 900

748 Барное стекло 45 2 000,00 90 000,00

749 Светильники потолочные с синим шаром 12 400 4 800,00

750 Светильник дизайнерский 8 5 000,00 40 000,00

Кухня 

751 Ванна моечная ВМ-1/530, 

производитель ЗАО ""РАДА", 53*53*87 2 2 700,00 5 400,00

752 Ванна моечная ВМ-2/531, 

производитель ЗАО "РАДА", 106*53*87, 2гн 1 4 900,00 4 900,00

753 Ванна моечная со столом ВМС-1060/530, 

производитель ЗАО "РАДА", 106*53*87, 1-гн 2 3 000,00 6 000,00

754 Кофемашина "СОЛЕДО" 1 95 000.00 95 000,00

755 Миксер, 2 нерж. стакан на 1 литр 1 6 000,00 6 000,00

756 Печь микроволновая RS511MB, 

производитель фирма "Amana" 1 13 000,00 13 000,00

757 Полка для разделочных досок ПД-6/2Н 1 2 000.00 2 000,00

758 Полка для стола П1-12/8Н 3 2 000,00 6 000,00

759 Полка сплошная ПС-10-4Н 2 1 000,00 2 000,00

760 Полка сплошная с сушкой ПСС-10/3 2 2 000,00 4 000,00

761 Соковыжималка для цитрусовых 1 11 000,00 11 000,00

762 Соковыжималка универсальная KENWOOD-1 1 13 000,00 13 000,00

763 Стеллаж кухонный СК-10/4 2 5 000,00 10 000,00

764 Стеллаж кухонный СК-8/4 2 4 000,00 8 000.00

765 Стол производственный закрытый РПСЗ-12/6 3 4 600,00 13 800.00

766 Стол производственный ПРПС-8/6 (2 места) 4 2 000,00 8 000,00

767 Холодильник для спиртных напитков (бар) 1 5 000.00 5 000,00

768 Морозильный ларь ЕЬ-45(мясо) 1 12 700,00 12 700,00

769 Плита электрическая ПЭ-704ШК, производитель 

ЗАО "РАДА", 800*700*870,4 комф., 1 22 000,00 22 000,00

770 Холодильный шкаф "Интер 501 "(напитки) 1 19 000,00 19 000,00

771 Стол открытый кондитерский СОК-12/8Н 1 8 000,00 8 000,00

772 Холодильник СТИНОЛ 370RF (кухня) 12 000,00 24 000,00

773 Шкаф холодильный Премьер 700/С 

(испар., вентил,)+1+10 111X293 1 29 800,00 29 800,00

774 Холодильник для молочки 1 10 000,00 10 000,00

775 Морозильный ларь Электролюкс (рыба) 1 10 000,00 10 000,00

776 Льдогенератор EKSI Cl -15S (кублед) 1 12 000,00 12 000,00

111 Мельница для льда хромированная 00171 1 900,00 900,00

778 Сифон для сливок 500 мл 13696 1 2 700,00 2 700,00

779 Р-КИПЕР СТОРХАУС R-Keeper-StoreHouuse V.4 

(дополнительное место), производство Россия 1 200 000,00 200 000,00

780 Посудомоечная машина 1 30 000,00 30 000,00

781 Пароконвектомат SCC61 левая дверь 1 331 000,00 331 000,00

782 Подставка под SCC 61с направляющими 1 11 000,00 11 000,00

783 Гастроемкость 1/4 (65) нерж. 1 200,00 200,00

784 Гастроемкость 1/6 (65) нерж. 1 100,00 100,00

785 Гастроемкость 1/2 (40) нерж. 2 300,00 600,00

786 Гастроемкость 1/1 (40) нерж. 4 500,00 2 000,00

787 Гастроемкость 1/1 (20) нерж. 3 500,00 

<

***>,00

788 Решетка GN1/1 (арт.6010.1101) 1 1 000,00 1 000,00

789 Стол морозильный 1390*600*850 2 

двери-10-20 SN11/BT 1 51 000,00 51 000,00

790 Весы ТВ-8-200-АЗ (напольные) 1 6 000,00 6 000,00

791 Весы МК-6.2-А20 2 3 000,00 6 000,00

792 Кондиционер 1 20 000,00 20 000,00

793 Мясорубка МИМ - 300 1 13 000,00 13 000,00

794 Посуда комплект 45 5 000,00 225 000,00

795 Светильники потолочные 45 400,00 18 000,00

796 светильник потолочный для ванной 1 1 000,00 1 000,00

797 Зеркало в туалете 1 1 000,00 1 000,00

798 Душевая кабина 1

799 Подвесной унитаз 1

800 Раковина 1

801 Стол круглый мрамор 1 7 000,00 7 000.00

802 Стул тканый 5 1 000,00 5 000,00

803 Стул к/зам 2 1 000,00 2 000,00

804 Стол обеденный для персонала 1 6 700.00 6 700.00

805 Официантский буфет 

<

***> 000,00 25 000,00

806 Шкаф для документов с письменным столом 

и с антресолью (каб дир ресторана) 1 34 000,00 34 000,00

807 Шкаф купе для одежды 1 15 000,00 15 000,00

808 Сейф 1 4 000,00 4 000,00

809 Шкаф для алкоголя с антресолью 1 16 700,00 16 700,00

810 Компьютер Sempron-64 2500+2 1 21 000,00 21 000,00

Лестничная клетка 1/0 этаж

811 светильник настенный бра 6 500,00 3 000,00

0 этаж 

Бильярдная

812 Стол бильярдный РП 10 футов "Робинзон" 1 185 000,00 185 000,00

813 Шары, кий, киевница. треугольник 1 11 700.00 11 700.00

814 Барная стойка 1 45 000,00 45 000,00

815 Барный стул 4 15 000,00 60 000,00

816 Диван 3-х местный "Вегас" 2 16 000,00 32 000,00

817 Три стола больших и 1 маленький 

и 12 стульев деревянных комплект 1 66 000,00 66 000.00

818 Кресло "Вегас" 1 9 000,00 9 000,00

819 Столик "Вегас" 1 5 600,00 5 600,00

820 Стол 1 10 000,00 10 000,00

821 Кондиционирование Сплит - система 1 63 000.00 63 000.00

822 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300,00 300,00

823 Люстра дерево колесо 1 55 000,00 55 000,00

Сауна и комната отдыха, туалет

824 Фен ручной "Salon 2000" 2 1 000,00 2 000.00

825 Вешалка(нержавейка) 2 5 000,00 10 000,00

826 DVD-караоке SAMSUNG К 250 1 24 900,00 24 900,00 

827 Плазменный телевизор Sharp LC 42501 ЖК 1 47 800,00 47 800,00

828 Светильник потолочный врезной 400,00 800,00

829 Диван угловой кожаный "Шератон" 1 73 900,00 73 900,00

830 Кресло "Шератон" 1 18 000,00 18 000,00

831 Стол угловой ручной работы 1 35 000.00 35 000,00

832 Столик под телефон ручной работы 

<

***> 000,00 25 000.00

833 Этажерка ручной работы 1 15 000,00 15 000,00

834 Зеркало ручной работы 1 15 000,00 15 000,00

835 Консоль под зеркало ручной работы 1 5 000,00 5 000,00

836 Светильники потолочные ТИФ АНИ 7 4 000,00 28 000,00

837 Бра Тифани 2 1 700,00 3 400,00

838 Светильники с отраж. "Ааанод" 595*595 (комплект) 2 500,00 1 000,00

839 Зеркало 45*60 R-001 SUCCESS GLASS/туалет/ 1 1 000,00 1 000,00

840 Диспенсер MINI для жидкого мыла 1 400,00 400,00

841 Диспенсер для покрытий на унитаз 1 700,00 700,00

842 Диспенсер MINI для полотенец сложение 1 900 900,00

843 Диспенсер MINI для шампуня 500,00 1 000.00

844 Печь Harvia Club К 13.5 GS для сауны 1 29 600,00 29 600.00

845 Оборудование очистное фильтровальное 

<

***> 000,00 25 000,00

846 Пылесос ручной В-23/10,5 м 1 3 600.00 3 600,00

847 Телефон GE 2-9350 GE1 1 300 300

847 Скамья 2 5 000,00 10 000.00

849 водонагреватель 1 3 000,00 3 000,00

850 Стулья ротанг (кладовая) 7 3 000.00 21 000,00

Прачечная

851 Стиральная машина LG WD 80490S 8 кг 1 21 000,00 21 000,00

852 Стиральная машина LG WD-14310FD 8 кг 1 21 800,00 21 800,00

853 Стиральная машина LG WD-1431FD 8 кг 1 21 000,00 21 000,00

854 Стиральная машина LG 3,5 кг 1 12 000,00 12 000.00

855. Гладильная система ROTONDI 1 4 000,00 4 000,00

856 Сушильная машина l 40 000,00 40 000,00

857 Сушильная машина BOSCH WTE 86300 BY l 35 000,00 35 000,00,

с установлением начальной продажной стоимости в размере 2 000 000 рублей; обращении взыскания на имущество, заложенное по договору последующего залога имущества № от ДД.ММ.ГГГГ:

инв. № 

наименование 

КОЛ-ВО 

стоимость 

000000001 

Весы до 10кг 

1 

2 000,00 

000000017 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000002 

Заправочная рама узкая (1,45м на 1,45м) 

1 

6 000,00 

000000025 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000022 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000021 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000012 

Ткацкий станок узкий (2,4м на 1,4м) 

1 

10 000,00 

000000018 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000032 

Цевочный агрегат (Зм на 2м) 

1 

10 000,00 

000000029 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000011 

Стул крутящийся б/у 

1 

250,00 

000000027 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000024 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000007 

Стол контролера 1,5м 

1 

3 000,00 

000000016 

Ткацкий станок узкий (2,4м на 1,4м) 

1 

10 000,00 

000000020 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000031 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000019 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000008 

Стол контролера 2,5м 

1 

4 000,00 

000000013 

Ткацкий станок узкий (2,4м на 1,4м) 

1 

10 000,00 

000000014 

Ткацкий станок узкий (2,4м на 1,4м) 

1 

10 000,00 

000000015 

Ткацкий станок узкий (2,4м на 1,4м) 

1 

10 000,00 

000000023 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000026 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000010 

Стул крутящийся б/у 

1 

250,00 

000000028 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000005 

Металлическая станина 

1 

2 500,00 

000000004 

ФИО6 для трощения М – 150 – 2 (5м на 3м) 

1 

40 000,00 

000000006 

Ручная сновальная машина (2,5м на 2,5м) 

1 

5 000,00 

000000009 

Стол контролера 3,5м 

1 

5 000,00 

000000030 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000003 

Заправочная рама широкая (1,6м на 1,6м) 

1 

10 000,00 

000000033 

Швейная машина профессиональная 

1 

12 000,00 

с установлением начальной продажной стоимости имущества в размере 180 000 рублей.

Требования мотивированы тем, что решением Арбитражного суда Вологодской области от ДД.ММ.ГГГГ АО «Промышленный энергетический банк» признан несостоятельным (банкротом), в отношении него открыто конкурсное производство сроком на 1 год. Исполнение обязанностей конкурсного управляющего банка возложено на Государственную корпорацию «Агентство по страхованию вкладов». На основании заключенного ДД.ММ.ГГГГ кредитного договора 

<

***> «Промышленный энергетический банк» предоставило ООО «

<

 > 

<

 >» кредит в размере 90 000 000 рублей сроком до ДД.ММ.ГГГГ с установлением процентной ставки в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 12 % годовых, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 14 % годовых, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 16% годовых. Согласно пункту 8.2 кредитного договора при нарушении заемщиком срока возврата кредита, в том числе по платежам, установленным графиком гашения кредита, а также неуплаты в установленный срок процентов на сумму кредита банк вправе взимать с заемщика неустойку в виде пени в размере 30% годовых, начисляемую на сумму просроченной, текущей задолженности по кредиту, начиная со дня, следующего за днем, когда кредит (часть кредита), начисленные проценты должны быть оплачены заемщиком. По договору № от ДД.ММ.ГГГГ АО «Промышленный энергетический банк» предоставило ООО «

<

 > 

<

 >» кредит в форме кредитной линии с лимитом выдачи в размере 450 000 рублей под 20 % годовых с определением даты возврата кредита и окончательных расчетов по процентам за пользование кредитом – ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с пунктом 7.2 договора при нарушении заемщиком срока возврата кредита, в том числе по платежам, установленным графиком гашения кредита, а также неуплаты в установленный срок процентов на сумму кредита банк вправе взимать с заемщика неустойку в виде пени в размере 20 % годовых, начисляемую на сумму просроченной задолженности по кредиту, текущей задолженности по кредиту, начиная со дня, следующего за днем, когда кредит (часть кредита), начисленные проценты должны быть оплачены заемщиком. В обеспечение исполнения обязательств Общества по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ между банком и ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, индивидуальным предпринимателем ФИО4, ООО «Фабрика «Красный ткач», индивидуальным предпринимателем ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ заключены договоры поручительства. Поручителями ООО «

<

 > 

<

 >» по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ являлись ФИО1 и ФИО2 Согласно договорам поручительства каждый из поручителей отвечает перед кредитором солидарно с заемщиком за выполнение им условий кредитного договора в том же объеме, как и заемщик, включая возмещение судебных расходов по взысканию долга и других убытков банка, связанных с неисполнением или ненадлежащим исполнением заемщиком своих обязательств, уплату штрафов, комиссий, платы за пользование кредитом, погашение основного долга. Кроме того, в обеспечение исполнения обязательств ООО «

<

 > 

<

 >» по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ банку в залог переданы: автомобиль Honda Accord, 2005 года выпуска, с установлением залоговой стоимости в размере 240 000 рублей; автомобиль BMW – 523, 2000 года выпуска; автомобиль Iveco Eurocargo 120E23, 1995 года выпуска; автомобиль Fiat Iveco Фургон, 1987 года выпуска, с установлением залоговой стоимости транспортных средств в сумме 450 000 рублей; автомобиль Mazda 5, 2006 года выпуска, с определением залоговой стоимости в размере 220 000 рублей; имущество, принадлежащее ООО «

<

 > 

<

 >», находящееся по адресу: 

<

адрес>, оцененное сторонами в сумме 2 000 000 рублей; земельный участок, общей площадью 2 212 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №; жилой дом общей площадью 453, 5 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №; нежилое здание площадью 156, 6 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, с определением залоговой стоимости в общем размере 25 000 000 рублей; нежилое помещение общей площадью 170,3 кв.м., этаж 1, по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, оцененное сторонами в сумме 8 500 000 рублей; имущество, принадлежащее ООО «Фабрика «Красный ткач», залоговой стоимостью 180 000 рублей; объекты недвижимости, принадлежащие ООО «

<

 > 

<

 >» – гостиница, назначение – нежилое здание, площадью 1 184, 7 кв.м., адрес: 

<

адрес>, кадастровый №; земельный участок площадью 725 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, адрес: 

<

адрес>, кадастровый №, с определением залоговой стоимости в размере 80 000 000 рублей. В нарушение условий заключенных кредитных договоров заемщиком не исполняются обязанности по своевременному осуществлению предусмотренных договорами платежей в счет погашения кредита и начисленных процентов. В соответствии с условиями кредитных договоров банк вправе потребовать от заемщика досрочного возврата полной суммы кредита, платы за пользование кредитом и иных платежей банку, а также обратить взыскание на обеспечение в случае нарушения заемщиком своих обязательств по оплате, установленных договором. В связи с ненадлежащим исполнением заемщиком своих обязательств по кредитным договорам банком направлены ответчикам требования о досрочном возврате кредитов, уплаты сумм начисленных процентов и пени за просрочку очередного платежа, которые оставлены без удовлетворения. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ общая задолженность по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ составляет 117 510 567 рублей 95 копеек, в том числе задолженность по основному долгу – 87 361 681 рубль 88 копеек, задолженность по неуплаченным процентам за пользование кредитом – 15 453 171 рубль 94 копейки, пени – 14 695 714 рублей 13 копеек. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ определена в сумме 27 507 рублей 26 копеек, из которых задолженность по основному долгу – 22 567 рублей 21 копейка, задолженность по неуплаченным процентам за пользование кредитом – 2 145 рублей 16 копеек, пени – 2 794 рубля 89 копеек. 

Определением Череповецкого городского суда от ДД.ММ.ГГГГ исковые требования АО «Промышленный энергетический банк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к ООО «

<

 > 

<

 >» о взыскании задолженности и обращении взыскания на заложенное имущество выделены в отдельное производство. 

В судебном заседании представитель Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» по доверенности ФИО7 требования поддержал, просил взыскать задолженность по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ в солидарном порядке с поручителей ООО «

<

 > 

<

 >» – ФИО1, ФИО2 Указал, что стоимость залогового имущества определена в соответствии с договорами залога.

В судебном заседании представитель ФИО1, ФИО2, ФИО3 по доверенности ФИО8 иск в части взыскания задолженности признал, размер долга не оспаривал, при определении суммы пени по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ просил применить положения статьи 333 Гражданского кодекса Российской Федерации. Полагал, что начальная продажная стоимость заложенного имущества подлежит определению в соответствии с отчетом эксперта, с учетом положений статьи 54 Федерального закона от 16.07.1998 № 102 – ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)».

Ответчики – ФИО4, индивидуальный предприниматель ФИО4, индивидуальный предприниматель ФИО3, представитель ООО «Фабрика «Красный ткач» в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом. 

Суд, исследовав материалы дела, заслушав объяснения лиц, участвующих в деле, приходит к следующему.

Судом установлено, что ДД.ММ.ГГГГ между ОАО «Промышленный энергетический банк» и ООО «

<

 > 

<

 >» заключен кредитный договор №, по условиям которого банк предоставил заемщику кредит в размере 90 000 000 рублей, из которых 80 000 000 рублей для приобретения гостиницы «

<

 >» (площадь 1 184, 7 кв.м. по адресу: 

<

адрес>) и земельного участка площадью 725 кв.м. (по адресу: 

<

адрес> – 

<

адрес>), а 10 000 000 рублей – на приобретение оборудования, мебели и предметов интерьера гостиницы «

<

 >». За пользование кредитом банком определен размер процентов: за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 12 % годовых, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 14 % годовых, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 16 % годовых. Дата возврата кредита и окончательных расчетов по процентам за пользование кредитом установлена – ДД.ММ.ГГГГ. Поручителями ООО «

<

 > 

<

 >» являлись ФИО2, ООО «Фабрика «Красный ткач», индивидуальный предприниматель ФИО4, ФИО4, ФИО3, индивидуальный предприниматель ФИО3, ФИО1 Кроме того, исполнение принятых заемщиком на себя обязательств по возврату заемных денежных средств обеспечено залогом автотранспортных средств, объектов недвижимости и имущества, о чем ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ заключены договоры последующего залога автомашин, имущества, нежилого недвижимого имущества с определением общей стоимости предметов залога в размере 116 590 000 рублей.

По кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ ОАО «Промышленный энергетический банк» предоставило ООО «

<

 > 

<

 >» кредит в форме открытия кредитной линии с лимитом 450 000 рублей путем выдачи отдельных сумм по отдельным соглашениям. Дата возврата кредитной линии и окончательных расчетов по процентам за пользование кредитом определена ДД.ММ.ГГГГ, а вознаграждение за пользование кредитом в пределах срока пользования кредитом составило 20 % годовых (пункты 2.5, 2.6 кредитного договора от ДД.ММ.ГГГГ). Поручителями ООО «

<

 > 

<

 >» являлись ФИО1,ФИО2 

Решением Арбитражного суда Вологодской области от ДД.ММ.ГГГГ признано АО «Промышленный энергетический банк» несостоятельным (банкротом) и открыто в отношении него конкурсное производство сроком на 1 год; утверждена конкурсным управляющим АО «Промышленный энергетический банк» Государственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов».

В нарушение положений статей 309, 310, 810, 811 Гражданского кодекса Российской Федерации, условий кредитных договоров от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ООО «

<

 > 

<

 >» свои обязательства по возврату заемных денежных средств исполняет ненадлежащим образом, в связи с чем образовалась задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 117 510 567 рублей 95 копеек, по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ – 27 507 рублей 26 копеек, что подтверждается соответствующими расчетами, выпиской по счету, оснований не доверять которым у суда не имеется.

В соответствии со статьей 363 Гражданского кодекса Российской Федерации при неисполнении или ненадлежащем исполнении должником обеспеченного поручительством обязательства поручитель и должник отвечают перед кредитором солидарно, если законом или договором поручительства не предусмотрена субсидиарная ответственность поручителя. Поручитель отвечает перед кредитором в том же объеме, как и должник, включая уплату процентов, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других убытков кредитора, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательства должником, если иное не предусмотрено договором поручительства. Лица, совместно давшие поручительство (сопоручители), отвечают перед кредитором солидарно, если иное не предусмотрено договором поручительства.

Принимая во внимание условия кредитных договоров от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, договоров поручительства, ненадлежащее исполнение ООО «

<

 > 

<

 >» принятых на себя обязательств по возврату заемных денежных средств, уклонение заемщика и поручителей от погашения образовавшихся задолженностей в добровольном порядке, а также те обстоятельства, что неустойка (пени) по своей природе носит компенсационный характер и является способом обеспечения исполнения обязательства должником и не должна служить средством обогащения кредитора, но при этом направляется для восстановления его прав, нарушенных вследствие ненадлежащего исполнения обязательства, в связи с чем должна соответствовать последствиям нарушения, положения статьи 333 Гражданского кодекса Российской Федерации, суд приходит к выводу об обоснованности требований АО «Промышленный энергетический банк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» о взыскании с ответчиков в солидарном порядке суммы основного долга, задолженности по процентам, пени, размер которых по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ подлежит снижению с 14 695 714 рублей 13 копеек до 10 000 000 рублей. Таким образом, общая сумма задолженности по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ составляет 112 814 853 рубля 01 копейка.

В силу статей 334, 348, 350 Гражданского кодекса Российской Федерации, установив факт неисполнения ООО «

<

 > 

<

 >» обязательств по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ, и проанализировав его условия, суд приходит к выводу о наличии у АО «Промышленный энергетический банк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» права на получение суммы задолженности путем обращения взыскания на заложенное имущество.

В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 16.07.1998 № 102 – ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)» имущество, заложенное по договору об ипотеке, на которое по решению суда обращено взыскание в соответствии с настоящим Федеральным законом, реализуется путем продажи с публичных торгов, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом.

Согласно подпункту 4 пункту 2 статьи 54 Федерального закона от 16.07.1998 № 102 – ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)» принимая решение об обращении взыскания на имущество, заложенное по договору об ипотеке, суд должен определить и указать в нем начальную продажную цену заложенного имущества при его реализации. Начальная продажная цена имущества на публичных торгах определяется на основе соглашения между залогодателем и залогодержателем, достигнутого в ходе рассмотрения дела в суде, а в случае спора – самим судом. Если начальная продажная цена заложенного имущества определяется на основании отчета оценщика, она устанавливается равной восьмидесяти процентам рыночной стоимости такого имущества, определенной в отчете оценщика.

В соответствии с заключением эксперта № ООО фирма «

<

 >» от ДД.ММ.ГГГГ рыночная стоимость земельного участка общей площадью 2 212 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, составляет 9 887 000 рублей, жилого дома общей площадью 453, 5 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, – 14 893 000 рублей, нежилого здания площадью 156,6 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, – 6 816 000 рублей; нежилого помещения общей площадью 170, 3 кв.м., этаж 1, по адресу: 

<

адрес>, – 6 554 000 рублей. 

При этом автомобиль BMW – 523 оценен экспертом в 143 000 рублей, автомобиль Iveco Eurocargo 120E23 в 305 000 рублей, автомобиль Fiat Iveco Фургон в 38 000 рублей, автомобиль Mazda 5 в 280 000 рублей. 

При определении начальной продажной стоимости предметов залога суд принимает во внимание заключение эксперта от ДД.ММ.ГГГГ, поскольку оно составлено компетентным лицом, предупрежденным об уголовной ответственности за дачу заведомо ложного заключения, является наиболее полным, объективным, соответствующим фактическим обстоятельствам дела и интересам ответчиков. 

Следовательно, начальная продажная стоимость объектов недвижимости подлежит определению в размере 80 % установленной экспертом рыночной стоимости, транспортных средств – 100 % рыночной стоимости, определенной экспертом.

В соответствии со статьей 98 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации с ответчиков подлежит взысканию в возмещение расходов по оплате государственной пошлины 66 000 рублей.

Требования представителя ФИО1, ФИО2, ФИО3 по доверенности ФИО8 о взыскании с истца расходов по оплате экспертизы удовлетворению не подлежат, поскольку достоверных документов о несении ответчиками данных расходов не представлено. Согласно квитанции от ДД.ММ.ГГГГ услуги эксперта оплачены непосредственно ФИО8

Руководствуясь статьями 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

решил:

исковые требования акционерного общества «Промышленный энергетический банк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» удовлетворить частично.

Взыскать в солидарном порядке с ФИО1, ФИО2 в пользу акционерного общества «Промышленный энергетический банк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 27 507 рублей 26 копеек.

Взыскать в солидарном порядке с ФИО1, ФИО2, общества с ограниченной ответственностью «Фабрика «Красный ткач», индивидуального предпринимателя ФИО4, ФИО4, ФИО3, индивидуального предпринимателя ФИО3 в пользу акционерного общества «Промышленный энергетический банк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» задолженность по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 112 814 853 рублей 01 копейки, в возмещение расходов по оплате государственной пошлины – 66 000 рублей.

Обратить взыскание на заложенное имущество: автомобиль Honda Accord, цвет кузова – красный, год выпуска 2005, идентификационный номер (VIN) №, с установлением начальной продажной стоимости в размере 240 000 рублей; автомобиль BMW – 523, цвет кузова – синий, год выпуска 2000, идентификационный номер (VIN) №, с установлением начальной продажной стоимости в размере 143 000 рублей; автомобиль Iveco Eurocargo 120E23, цвет кузова – белый, год выпуска 1995, идентификационный номер (VIN) №, с установлением начальной продажной стоимости в размере 305 000 рублей; автомобиль – Fiat Iveco Фургон, цвет кузова – белый, год выпуска 1987, идентификационный номер (VIN) №, с установлением начальной продажной стоимости в размере 38 000 рублей; земельный участок, общей площадью 2 212 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, с установлением начальной продажной стоимости в размере 7 909 600 рублей; жилой дом общей площадью 453, 5 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, с установлением начальной продажной стоимости в размере 11 914 400 рублей; нежилое здание площадью 156, 6 кв.м. по адресу: 

<

адрес>, кадастровый № с установлением начальной продажной стоимости в размере 5 452 800 рублей; нежилое помещение общей площадью 170, 3 кв.м., этаж 1, по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, с установлением начальной продажной стоимости в размере 5 243 200 рублей; автомобиль Mazda 5, год выпуска 2006, идентификационный номер (VIN) №, с установлением начальной продажной стоимости в размере 280 000 рублей, с определением способа реализации залогового имущества с публичных торгов.

Обратить взыскание на имущество, заложенное по договору последующего залога имущества № от ДД.ММ.ГГГГ: 

инв. № 

наименование 

КОЛ-ВО 

стоимость 

000000001 

Весы до 10кг 

1 

2 000,00 

000000017 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000002 

Заправочная рама узкая (1,45м на 1,45м) 

1 

6 000,00 

000000025 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000022 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000021 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000012 

Ткацкий станок узкий (2,4м на 1,4м) 

1 

10 000,00 

000000018 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000032 

Цевочный агрегат (3м на 2м) 

1 

10 000,00 

000000029 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000011 

Стул крутящийся б/у 

1 

250,00 

000000027 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000024 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000007 

Стол контролера 1,5м 

1 

3 000,00 

000000016 

Ткацкий станок узкий (2,4м на 1,4м) 

1 

10 000,00 

000000020 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000031 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000019 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000008 

Стол контролера 2,5м 

1 

4 000,00 

000000013 

Ткацкий станок узкий (2,4м на 1,4м) 

1 

10 000,00 

000000014 

Ткацкий станок узкий (2,4м на 1,4м) 

1 

10 000,00 

000000015 

Ткацкий станок узкий (2,4м на 1,4м) 

1 

10 000,00 

000000023 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000026 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000010 

Стул крутящийся б/у 

1 

250,00 

000000028 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000005 

Металлическая станина 

1 

2 500,00 

000000004 

ФИО6 для трощения М – 150 – 2 (5м на 3м) 

1 

40 000,00 

000000006 

Ручная сновальная машина (2,5м на 2,5м) 

1 

5 000,00 

000000009 

Стол контролера 3,5м 

1 

5 000,00 

000000030 

Ткацкий станок широкий (2,7м на 1,6м) 

1 

20 000,00 

000000003 

Заправочная рама широкая (1,6м на 1,6м) 

1 

10 000,00 

000000033 

Швейная машина профессиональная 

1 

12 000,00 

с определением способа реализации залогового имущества с публичных торгов и установлением начальной продажной стоимости в размере 180 000 рублей. 

В удовлетворении остальной части иска – отказать.

Решение может быть обжаловано в Вологодский областной суд через Череповецкий городской суд в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мотивированное решение составлено 01.09.2017. 

Судья 

<

 > Е.Ю. Филиппова